
UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:         /KH-PGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ngã Năm, ngày       tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp thị xã năm học 2023 - 2024 

 

  

Căn cứ Kế hoạch số 3079/KH-SGDĐT ngày 23/11/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc tổ chức Hội khỏe Phù đổng tỉnh Sóc Trăng lần thứ XV năm 2024; 

Căn cứ Hướng dẫn số 854/HD-PGDĐT ngày 25/9/2023 của Phòng Giáo dục 

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Ngã Năm xây dựng kế hoạch tổ chức 

Hội khỏe Phù đổng cấp thị xã Ngã Năm, năm học 2023 - 2024, như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích 

 - Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân 

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể 

thao cho học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần 

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh. 

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường 

phổ thông; phát hiện và tuyển chọn những học sinh có năng khiếu thể thao để có 

kế hoạch bồi dưỡng, đào tạo tham dự Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh lần thứ XV 

năm 2024. 

- Rèn luyện ý thức tổ chức, kỹ luật; tinh thần đoàn kết; trung thực, cao 

thượng trong lứa tuổi thanh thiếu niên.  

2. Yêu cầu 

 - Hiệu trưởng nhà trường tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt mục 

đích, ý nghĩa của HKPĐ đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh các cấp và 

chỉ đạo tổ chức HKPĐ cấp trường theo quy định của Điều lệ, nhằm khuyến 

khích động viên học sinh tham gia rèn luyện thể lực, nâng cao sức khỏe để học 

tập và phát triển toàn diện; 

- HKPĐ các cấp được tổ chức tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tránh 

phô trương, hình thức, lãng phí và thực hiện nghiêm Chỉ thị số15/2002/CT-TTg 

ngày 26/7/2012 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động 

thể dục thể thao. 

II. Đối tượng và đơn vị dự thi 

1. Đối tượng được tham gia 
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Học sinh đang học tại các trường TH, TH&THCS, THCS và trường phổ 

thông có cấp THCS trên địa bàn thị xã có học lực từ trung bình trở lên, hạnh 

kiểm từ khá trở lên (đối với học sinh THCS) và có đủ sức khoẻ để thi đấu. 

2. Đối tượng không được tham gia 

- Học sinh đã tham gia các giải vô địch quốc gia ở các môn thể thao do 

ngành thể thao và các liên đoàn, hiệp hội thể thao quốc gia tổ chức; học sinh đã 

đoạt huy chương: Vàng, Bạc, Đồng tại các giải trẻ quốc gia các môn thể thao do 

ngành Thể dục thể thao và các liên đoàn, hiệp hội thể thao quốc gia tổ chức. 

- Học sinh có tiền sử bệnh lý về tim mạch, thần kinh. 

- Học sinh đang bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên. 

3. Đơn vị dự thi 

Mỗi trường thành lập một đoàn thể thao gồm học sinh tham gia thi đấu các 

môn theo quy định của Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng, năm học 2023 – 2024. 

Trưởng đoàn là Hiệu trưởng (Mời Trường THPT Lê Văn Tám thành lập đoàn 

tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp thị xã).  

* Lưu ý:  

- Riêng bóng đá cấp tiểu học các đơn vị liên quân mỗi xã, phường 01 đội. 

Tổng cộng có 08 đội cấp tiểu học và 08 đội cấp THCS. 

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng kí 01 môn dự thi. 

III. Môn thi, địa điểm và thời gian thực hiện 

1. Môn thi, địa điểm và thời gian tổ chức 

ST

T 
Môn thi 

Địa điểm 

thi đấu 

Thời gian 

thi đấu 
Ghi chú 

1 Bóng đá mini 
Sân Vân Nam và  

sân Sông quê 
06-07/01/2024 

Cấp TH (5-5) 

và THCS (7-7) 

2 
Cờ vua Nam và 

Nữ 

Trường THCS 

Phường 1 
06-07/01/2024 

Cấp TH và 

THCS 

3 
Cầu đá Nam và 

Nữ 

Trường THCS 

Phường 1 
06-07/01/2024 Cấp THCS 

4 Điền kinh 
Trường THCS 

Phường 1 
06-07/01/2024 

Cấp TH và 

THCS 

5 Bơi Nam và Nữ Hồ bơi Tuyền 06-07/01/2024 
Cấp TH và 

THCS 

6 
Cầu Lông Nam 

và Nữ 

Sân cầu lông Thầy 

Lực 
06-07/01/2024 Cấp THCS 
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ST

T 
Môn thi 

Địa điểm 

thi đấu 

Thời gian 

thi đấu 
Ghi chú 

7 Võ Cổ truyền 
Trường THCS 

Phường 1 
06-07/01/2024 

Cấp TH và 

THCS 

8 Bóng bàn 
Trường THCS 

Phường 1 
06-07/01/2024 Cấp THCS 

2. Thời gian đăng ký dự thi 

Các đơn vị lập danh sách đăng ký sơ bộ gửi về Phòng GDĐT hạn cuối ngày 

22/12/2024 (theo mẫu đính kèm), nộp hồ sơ chính thức hạn cuối ngày 28/12/2023 

(Tất cả các danh sách lập bằng file excel). 

3. Thời gian khai mạc: Bắt đầu từ 7 giờ 00 phút, ngày 06 tháng 01 năm 

2024, tại nhà thi đấu đa năng Trường THCS Phường 1. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài; Xây dựng và ban hành Điều lệ giải.  

- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức và khen thưởng; chuẩn bị sân bãi, 

dụng cụ, các phương tiện cần thiết và phân công Ban tổ chức, trọng tài, giúp việc 

chịu trách nhiệm cụ thể từng môn thi đấu, đảm bảo Hội khỏe diễn ra vui tươi, an 

toàn, tiết kiệm. 

- Tổ chức họp chuyên môn: 

+ Họp Ban tổ chức, Tổ trọng tài: Lúc 14 giờ 00 phút, ngày 02/01/2024, 

tại Trường TH Phường 1.  

+ Họp Ban tổ chức, Tổ trọng tài và Trưởng đoàn: Lúc 15 giờ 00 phút, 

ngày 02/01/2024 tại Trường TH Phường 1.  

2. Các trường phổ thông trực thuộc UBND thị xã 

 - Căn cứ Kế hoạch tổ chức HKPĐ cấp thị xã, Hiệu trưởng các đơn vị xây 

dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe ở cơ sở để tạo sân chơi lành mạnh cho các em 

học sinh và tạo thành phong trào có tính truyền thống của đơn vị. Phát huy tinh 

thần trách nhiệm của giáo viên, phụ huynh trong việc giáo dục toàn diện đối với 

học sinh.  

- Thành lập đoàn tham dự HKPĐ cấp thị xã, danh sách có ký tên đóng dấu 

của Hiệu trưởng nhà trường gửi về Phòng GDĐT bằng văn bản và file mềm qua 

địa chỉ mail: caohoangnhanh.pnn@soctrang.edu.vn, đúng thời gian quy định. Riêng 

danh sách đội bóng đá ở cấp tiểu học của một số đơn vị, Phòng Giáo dục và Đào 

tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường: TH Phường 1, TH Phường 2, TH Phường 3, 

TH&THCS Vĩnh Quới, TH Mỹ Quới 1 chủ động liên hệ với các trường trên địa 

bàn lập danh sách gửi về Ban tổ chức theo quy định. 

mailto:caohoangnhanh.pnn@soctrang.edu.vn
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp thị xã năm học 2023 – 

2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Ngã Năm, đề nghị các đơn vị nghiêm 

túc thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ số điện 

thoại 0832377848, gặp ông Cao Hoàng Nhanh để được phối hợp giải quyết. 

Nơi nhận:            
- Trường THPT Lê Văn Tám; 

- Các trường TH, TH&THCS và THCS;                                                    
- Website PGD;                                                    

- Lưu: VT.    
       
                                                         

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phan Minh Nam 
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